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VD har ordet

Transportsektorn är och kommer 
att vara i fokus under lång tid 
framöver. Det starka oljeberoendet
och fordonens  utsläpp av koldioxid 
och olika föroreningar samtidigt 
som samhällets behov av trans-
porter ökar är de främsta anled-
ningarna.

Det finns inga enkla lösningar på
problematiken. Etanol från vete 
och RME anses inte vara tillräckligt 
resurseffektiva samtidigt som de 
bidrar negativt till en lång rad av 
miljömål pga att råvaran odlas som 
monokultur med behov av konst-
gödsel och bekämpningsmedel. 
Skogsetanol och FT-diesel fram-
ställd via förgasning av biomassa 
nämns allt oftare och även om 
verkningsgraderna är högre så är 
de fortfarande låga.

Biometan och DME via förgasning 
och biogas (rötning) kan däremot 
framställas med hög verknings-
grad men om dessa ska få
genomslag krävs det en nationellt 
uppbyggd marknad och infra-
struktur för gasformiga bränslen. 

En av de stora fördelarna med 
förnybar metan är att den kan 
distribueras i samma infrastruktur 
som utnyttjas för naturgas och dra 
fördel av den gasmarknad natur-
gasen byggt upp

Nordic Biogas Conference 
blev en succé

Den 5-7 mars gick 2nd Nordic 
Biogas Conference av stapeln på
Hilton hotell, Malmö. Totalt var 257 
deltagare från 15 länder anmälda. 

1) Sverige (15 650)
2) Danmark (984)
3) Norge (780)
4) Finland (505)
5) Japan (238)
6) Tyskland (203)
7) Holland (158)
8)  Frankrike (133)
9)  Österrike (125)
10) Polen (87)
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Visste du att…

… Finland använder sig av ca 5 ggr 
så mycket naturgas som Sverige. 

… 2006 ökade världens naturgas-
reserver med drygt 1000 miljarder 
m3, motsvarande Sveriges natur-
gasanvändning i 1200 år.

… Sverige har 16 nationella miljö-
mål. Energisystem baserade på
biometan bidrar positivt till 13 av 
dem och har ingen påverkan på de 
övriga 3. Inget annat förnybart 
alternativ kan visa upp samma fina 
miljöprofil. 

Som kuriosa kan nämnas att 
Turkiet registrerats för 31 träffar, 
Mexico (19), Taiwan (13), US 
Government (9), Botswana (3), 
Uganda (1), Cocos Islands (1), 
Nicaragua (1). Tro det eller ej men 
US Military har faktiskt också varit 
inne på SGC:s hemsida.

Vi tycker det är trevligt att antalet 
träffar ökar och vi ser detta som ett 
bevis för ett ökat intresse för 
energigasernas fördelar och möjlig-
heter.  

Ni är alla varmt välkomna att 
besöka www.sgc.se och ta del av 
informationen vår på hemsida.

Ökat intresse för energi-
gaser

SGC:s hemsida är välbesökt och an-
talet unika besökare fortsätter att 
öka stadigt. Jämfört med 2007 har 
antalet besökare ökat med 49 % 
under januari månad och med 59 % 
under februari månad. Varje månad 
registreras numera drygt 1200 unika 
besökare. Här är topp-tio-listan över 
de länder som brukar besöka SGC:s 
hemsida

Birte Holst Jörgensen från Nordisk 
Energiforskning invigningstalade.

Intresset var stort och Hiltons 
största konferenslokal, Svansjön 
med plats för 260 personer, var 
fullsatt. Förutom 25 spännande och 
intressanta presentationer från 
samtliga nordiska länder visade 19 
utställare upp det senaste inom 
biogasområdet.

Konferensen genomfördes som ett 
samarbetsprojekt mellan 8 olika 
nordiska organisationer med Anneli 
Petersson, SGC, som koordinator.

Den mest frekvent ställda frågan 
var: -När och var ska nästa Nordic 
Biogas Conference gå av stapeln?

Program och presentationer finns 
för nedladdning på konferensens 
hemsida www.nordicbiogas.com.



Svenskt Gastekniskt Center AB samordnar den tekniska utvecklingen 
inom energigasområdet och främjar ett brett och effektivt utnyttjande 
av energigaser. SGC ägs av Svenska Gasföreningen Service AB, E.ON 
Sverige AB, E.ON Gas Sverige AB, Göteborg Energi AB, Lunds Energi-
koncernen AB (publ) och Öresundskraft AB. Verksamheten finansieras 
av ägarna, Statens energimyndighet samt av industriella finansiärer. 

www.gasakademin.se

System- och marknadsstudie för 
biometan (SNG) från biobränsle

Produktion av biometan eller bio-SNG (Substitute
Natural Gas) via förgasning av biobränsle är ett 
effektivt sätt att producera ett högkvalitativt och rent 
bränsle som kan användas för effektiv el- och värme-
produktion, i industriella processer och som drivmedel. 

Inom SGC-projektet System- och marknadsstudie 
för biometan (SNG) från biobränsle har förut-
sättningarna för biometan analyserats. Studien visar 
att produktionskostnaden för biometan ligger på 380-
410 kr/MWh utan värmeackreditering. I studien 
indikeras att ett stöd på 150-200 kr/MWh kan komma 
att behövas, med utgångspunkt från dagens skatte-
system, för att biometan ska bli kommersiellt gång-
bart. 

Projektet har utförts inom ramen för SGC:s forsk-
ningsprogram med finansiering från Energimyndig-
heten, E.ON Gas Sverige AB, Göteborg Energi AB, AB 
Fortum Värme samägt med Stockholms Stad, Lunds 
Energikoncernen AB (publ) och Öresundskraft AB. 

Rapporten ingår i SGC:s rapportserie och kan laddas 
ned kostnadsfritt via SGC:s hemsida. 

International seminar on Gasification
9-10 October 2008

SGC arrangerar ett internationellt förgasningsseminarium på Hilton Hotel i 
Malmö den 9-10 oktober. Seminariet är ett led i den teknikbevakning och 
de informationsinsatser SGC bedriver inom området. 

Seminariet är inriktat mot produktion och användning av gas framställd 
via förgasning. Syftet med konferensen är att tillhandahålla en plattform 
för utbyte av resultat, kunskap och erfarenheter samt möjlighet till 
nätverkande inom förgasningsområdet.

Till seminariet är ett stort antal internationella och nationella experter 
inbjudna. Företrädare för ledande organisationer och forskargrupper 
presenterar de senaste rönen medan ledande industriföreträdare visar de 
möjligheter förgasning av biobränslen ger att producera el, värme, 
drivmedel och kemikalier med hög verkningsgrad.

Seminariet leds av Staffan Karlsson, SGC. För mer information om 
program och registrering: www.sgc.se/gasification
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